
KULTURFONDEN ISLAND-FINLAND 

UTDELNING AV BIDRAG FÖR DET SENARE HALVÅRET 2020 OCH DET FÖRSTA 

HALVÅRET 2021 

Meddelande 29.5.2020 

 

Styrelsen för Kulturfonden Island-Finland sammanträdde 7.5.2020 och fattade beslut om 

utdelningen av bidrag för det senare halvåret 2020 och det första halvåret 2021. Det totala antalet 

ansökningar från Island och Finland var 69 stycken och styrelsen beslutade att dela ut bidrag till 35 

sökande till ett sammanlagt belopp om 25 750 euro.  

Till fondstyrelsen hör stadsdirektör Pekka Timonen (ordförande), FM Riitta Heinämaa, konsulent 

Áslaug Dóra Eyjólfsdóttir och arkitekt Málfríður Krístjánsdóttir. Kulturfonden Island-Finland beviljar 

årligen bidrag till enskilda personer, organisationer och föreningar för projekt som främjar 

kontakterna och kulturutbytet mellan Finland och Island. 

Följande projekt fick bidrag: 

 

Samhälle och demokrati 

SAMS - Samarbetsförbundet kring funktionshinder r.f., Helsingfors, 500 euro 

Resebidrag för att bjuda in föreläsaren Snæfríður Þóra Egilson från Centre för Disability Studies på 

University of Iceland till seminariet ”Funktionsrättseminarium om inklusion och hinder i 

grundutbildningen” i Vasa. 

 

 

Litteratur 

 

Bókmenntahátíð í Reykjavík, Reykjavík, 750 euro  

Resebidrag för att bjuda in en finländsk författare samt en finländsk förläggare till Reykjavík 

International Literary Festival i april 2021. 

Ekenässällskapet r.f., Tenala, 500 euro 

Resebidrag för att bjuda en isländsk författare till litteraturevenemanget Bokkalaset i Ekenäs i 

november 2020.  

Koivukari, Tapio, Raumo, 300 euro 

Resebidrag för att göra en diktturné på Island och tillsammans med isländska poeter läsa upp sina 

dikter skrivna på isländska. 

Myren - internationell barn- och ungdomsfestival, Reykjavík, 500 euro 

Resebidrag för att bjuda in författaren Timo Parvela till Mýrin, internationell barn- och 

ungdomslitteraturfestival, i Reykjavík i oktober 2020. 

Nordens Hus Reykjavík, Reykjavík, 750 euro 

Resebidrag för att bjuda in illustratör Linda Bondestam och författare Sanna Vuori till Island i 

oktober 2020 i samband med en interaktiv barnutställning baserat på bilderboken "Ägget".  

Runoviikko ry, Åbo, 750 euro 

Resebidrag för poeters resor mellan Finland och Island med anknytning till olika uppträdanden.  

Västnyländska Kultursamfundet/Arbetsgruppen Barnens och de ungas bokkalas, Karis, 500 

euro 

Resebidrag för att bjuda in en isländsk författare till Barnens och de Ungas Bokkalas 2020 i 



Raseborgs skolor i november 2020.  

 

 

Språk 

 

Árni Magnússon-institutet för isländska studier, Reykjavík, 750 euro 

Resebidrag till Reykjavík för den finländska arbetsgruppen för att delta i ett redaktionsmöte kring 

ordboken Islex.   

 

Musik 

 

Sólbergsson, Björn Steinar, Reykjavík, 500 euro 

Resebidrag för att delta i Nordiskt Kyrkomusiksymposium och uppföra två orgelkonserter i 

Helsingfors och Esbo. 

Bleak, Helsingfors, 500 euro 

Resebidrag för Tinna Thorsteinsdottir i samband med en föreställning med ”Bleak”, ett videoverk 

av Sigurdur Gudjonsson, och ”Benzene” samt ”Oil rig” av Ville Raasakka på Uuden Musiikin 

Lokakuu festival i Uleåborg i oktober 2020. 

Kulturföreningen Katrina, Mariehamn, 1500 euro 

Bidrag till den isländska kompositören Karolina Eiriksdottir i samband med ett tonsättarmöte i 

Finland med dragspelaren Veli Kujala som en del i arbetet att ta fram en nyskriven opera för 

Ålands självstyrelses 100-årsjubileum. 

Nordal, Þorkell, Reykjavík, 350 euro 

Bidrag för att med isländska och finländska kompositörer/artister framföra en konsert med ny 

isländsk och finländsk musik i Reykjavík. 

Pera óperukollektíf, Reykjavík, 1200 euro 

Resebidrag för att bjuda in finländska kompositören Heta Aho till projektet ” Odes for the climate” 

och för att bjuda in henne samt Reetta Ristimäki och Nea Huovinen från Suomalainen 

kamariorkesteri till ett nordiskt symposium i Nordens Hus i Reykjavík. 

Saarinen, Matti, Akureyri, 500 euro 

Resebidrag för att med ensemblen Grímsey göra en konsertturné på norra Island. 

Viitasaaren kesäakatemia ry, Viitasaari, 750 euro 

Resebidrag för att bjuda in Vigdis Jakobsdottir samt en stipendiat till Viitasaaren Musiikin aika-

festivalens Kesäakatemia där Jakobsdottir ska vara lärare och fungera som mentor för 

sommarkursen ”Moninaisuuden kuratointi”. 

Ung nordisk musik, Reykjavík, 1000 euro 

Resebidrag för att låta 8 kompositörer samt 3 isländska styrelsemedlemmar delta i UNM-festivalen 

i Tammerfors i augusti 2020. 

Williams Music Oy, Vanda, 1500 euro 

Resebidrag till Reykjavík i samband med projektet Chess’n Jazz:s turné i Norden. 

 

Scenkonst 

 

ANTI - Contemporary Art Festival yhdistys ry, Kuopio, 1200 euro 

Resebidrag i samband med att konstnärer och kuratorer från Island och Finland deltar i ”citylabb” 



som ordnas under ANTI Festival i Kuopio i september 2020 och Reykjavík Dance Festival i mars 

2021.  

Hanna ja Tapani/SharpProductions, Helsingfors, 1000 euro 

Resebidrag för att framföra ett clown-verk, ordna en serie solokonserter med munharpa samt för 

att ordna workshoppar och konstnärsdiskussioner på Island. 

Kuopio Tanssii ja Soi ry, Kuopio, 1000 euro 

Resebidrag för att bjuda in en dansgrupp från dansskolan Dansgardurinn till festivalen Kuopio 

Tanssii ja Soi och uppträda i programmet ”Tanssioppilaitokset on Stage”, torgevenemang samt 

programmet Elo-forum. 

Lohivaimo, Helsingfors, 1000 euro 

Bidrag för att producera det immersiva scenkonstverket ”Lohivaimo” i Helsingfors.  

 

Peltonen, Johanna, Helsingfors, 500 euro 

Resebidrag för att delta i festivalen Reykjavík Fringe i juli 2020 med ett diktframförande/spoken 

word-framförande med namnet ”Disorder”.  

Pylkkänen, Kaisa, Helsingfors, 500 euro 

Resebidrag för att bland annat uppföra stand-up-soloföreställningen "Ei penistä, ei tietoa" på 

Reykjavík Fringe Festival i juli 2020.  

Teatteri Jalostamo2 / Jalostamo-kollektiivi ry, Helsingfors, 500 euro 

Resebidrag för att uppträda med det nya scenverket ”RadioLove” på Reykjavík Fringe Festival i juli 

2020. 

 

Film 

 

Helsinki International Film Festival - Rakkautta & Anarkiaa ry, Helsingfors, 1200 euro 

Resebidrag för att inbjuda isländska filmskapare till festivalen Helsinki International Film Festival – 

Rakkautta & Anarkiaa i september 2020.  

Keski-Suomen elokuvakeskus, Jyväskylä, 500 euro 

Resebidrag för att bjuda in en isländsk filmskapare till festivalen Arktisen Upeeta i Jyväskylä. 

Making Movies - Nordberg & Aho Oy, Helsingfors, 500 euro 

Bidrag för att undervisa två barnskådespelare i isländska inför filmprojektet ”Sisarukset”. 

 

Bildkonst 

 

Heiðmar, Arnar, Reykjavík, 500 euro 

Resebidrag för att bjuda in konstnär Henna Räsänen och hålla en workshop med namnet ” End of 

the World - A Co-Operative Drawing Workshop” ordnad av The Icelandic Comics Society. 

FÓLK Reykjavík, Reykjavík, 1000 euro 

Resebidrag för designer Reeta Eks studiebesök på Island för att utveckla ny design tillsammans 

med ett isländskt designföretag samt resebidrag för grundaren av FÓLK, Ragna Sara Jonsdottirs, 

resor till Finland.  

Lampenius/Vaskola, Helsingfors, 750 euro 

Resebidrag för att delta i en grupputställning med namnet ”Embrace” på Akureyri Art museum på 

Island. 



Nordens Hus Reykjavík, Reykjavík, 750 euro 

Bidrag för kostnader i samband med en presentation av de finska konstnärerna Emma Helle och 

Helena Sinervo som en del av grupputställningen UNDERNEATH på Nordens Hus i Reykjavík. 

 

Media 

Sjövall, Mikael, Helsingfors, 500 euro 

Resebidrag till Island för att skriva 4–5 reportage för Nyhetsbyrån SPT om bland annat Islands 

produktion av förnybar energi och målsättningar för att främja jämställdhet. 

 

Vetenskap 

Islanti-Suomi Liikuntakulttuuri-projekti, Esbo, 750 euro 

Resebidrag för att göra ett forskarbesök till Island som inkluderar föreläsningar för studerande, 

workshoppar och diskussioner med lokala idrottsaktörer. 

Kulkov, Ignat, Åbo, 500 euro 

Resebidrag för att besöka företag och Islands universitets vetenskapspark med anknytning till 

forskning inom livsvetenskapens ekosystem i de nordiska länderna.  

 

 

Ytterligare information: 

Kulturfonden Island-Finland/sekretariatet 

fonderna@hanaholmen.fi 

Hanaholmsstranden 5 

02100 Esbo 


